Территориальная избирательная комиссия

Балахнинского района Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

 01 августа 2019 года                                                                                          №966
г. Балахна

	Об определении  помещений  для проведения  агитационных публичных мероприятий в форме собраний на безвозмездной основе при подготовке и проведении   выборов  и дополнительных выборов депутатов поселкового Совета муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» (округа №№1-12), сельского Совета  муниципального образования «Коневский сельсовет» (округа №№4,6), сельского Совета  муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» (округ №2)

Постановлением   избирательной   комиссии  Нижегородской области  от  15 декабря 2011 года №018/248-5 на территориальную избирательную комиссию (далее - ТИК) Балахнинского района возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» (далее ИКМО).

По решению ТИК Балахнинского района от 24 июня 2019 года №865 полномочия ИКМО «рабочий поселок Гидроторф»  совмещены с полномочиями окружных избирательных комиссий №№1-12 муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» (далее ОИК).

Постановлением   избирательной   комиссии  Нижегородской области  от  14 октября 2008 года №314 на территориальную избирательную комиссию (далее - ТИК) Балахнинского района возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Коневский сельсовет» (далее ИКМО).

По решению ТИК Балахнинского района от 24 июня 2019 года №866 полномочия ИКМО «Коневский сельсовет»  совмещены с полномочиями окружных избирательных комиссий №№4,6 муниципального образования «Коневский сельсовет»  (далее ОИК).

Постановлением   избирательной   комиссии  Нижегородской области  от  14 октября 2008 года №317 на территориальную избирательную комиссию (далее - ТИК) Балахнинского района возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Шеляуховский  сельсовет» (далее ИКМО).

По решению ТИК Балахнинского района от 24 июня 2019 года №867 полномочия ИКМО «Шеляуховский  сельсовет» совмещены с полномочиями окружной избирательной комиссии №2 муниципального образования «Шеляуховский  сельсовет» (далее ОИК).

На основании   части 3 статьи 49  Закона Нижегородской области от
06 сентября 2007 года №108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области», руководствуясь постановлением избирательной комиссии  Нижегородской области  от 04 июня 2013 года №052/652-5 (ред. от 14 мая 2015 года) «О Порядке организации встреч с избирателями в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставляемых безвозмездно, на время, установленное избирательными комиссиями»,
Территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1.Установить  время  предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности и пригодных для проведения  агитационных  публичных мероприятий в форме  собраний  на территории  муниципальных образований «рабочий поселок Гидроторф», «Коневский сельсовет», «Шеляуховский сельсовет» согласно приложениям №№1-3.

2.Назначить  ответственного за проведение  публичных  агитационных мероприятий на территории муниципальных образований «рабочий поселок Гидроторф», «Коневский сельсовет», «Шеляуховский сельсовет»  в соответствии с установленным графиком (приложения №№1-3) заместителя  председателя территориальной  избирательной комиссии  с правом решающего голоса и руководителя рабочей группы по обеспечению контроля за соблюдением участниками избирательного процесса правил проведения предвыборной агитации  Ю.В.Власову.

3.При организации публичных агитационных мероприятий в форме собраний на территории муниципальных образований ««рабочий поселок Гидроторф», «Коневский сельсовет», «Шеляуховский сельсовет»  поручить Ю.В.Власовой обеспечить равенство зарегистрированных кандидатов по времени их выступлений и очередности выступлений согласно очередности подачи заявок в  территориальную избирательную комиссию, а также обеспечить равные условия проведения указанных мероприятий и проведение мероприятий в соответствии Постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 04.06.2013 N 052/652-5 (ред. от 14.05.2015) "О Порядке организации встреч с избирателями в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставляемых безвозмездно, на время, установленное избирательными комиссиями".
  4.Утвердить текст сообщения для опубликования в газете «Рабочая Балахна» и размещения на Интернет-сайте  Балахнинского муниципального района, а так же  на  информационном стенде  территориальной  избирательной  комиссии (Приложение №4).

Председатель комиссии

                                                        Е.Н.Луковникова

Секретарь комиссии                                                                       Е.В. Русина
Приложение №1

         к  решению  территориальной

       избирательной         комиссии

       Нижегородской          области

           от 01 августа 2019  года  № 966
Список помещений,

пригодных для встреч с избирателями на  безвозмездной основе
по выборам депутатов поселкового Совета
муниципального образования   «рабочий поселок Гидроторф» (округа  №№1-12)
	№ п/п
	Адрес помещения, пригодного для встреч зарегистрированных кандидатов,

их доверенных лиц, представителей избирательных объединений

с избирателями

	Избирательные округа
	Возможная дата, время начала проведения встречи с избирателями

	1
	Филиал
«КСК им.Димитрова» МБУК «ЦКС» р.п.Гидроторф,
ул.Садовая, дом №16
	№№1, 2, 3
	19 августа

2019 года

с 18.00 до 20.00ч.

	2
	Филиал «Замятинский сельский дом культуры» МБУК «ЦКС»
д.Замятино
	№7
	28 августа

2019 года

с 18.00 до 19.00ч.

	3
	филиал МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» р.п. Гидроторф, ул.Административная, д.16
	№№ 7, 8, 9
	22 августа

2019 года

с 18.00 до 20.00ч.

	4
	МБУ ДО «Центр детского творчества»

р.п. Гидроторф, ул.Административная, д.4
	№№10, 11, 12
	20 августа

2019 года

с 18.00 до 20.00ч.

	5

	№№ 4, 5, 6
	21 августа

2019 года

с 18.00 до 20.00ч.

____________________________
Приложение №2

         к  решению  территориальной

       избирательной         комиссии

       Нижегородской          области

           от 01 августа 2019  года  № 966

Список помещений,

пригодных для встреч с избирателями на  безвозмездной основе

по дополнительным выборам депутата сельского Совета

муниципального образования  «Шеляуховский сельсовет» (округ№2)
	№ п/п
	Адрес помещений
для встреч с избирателями
	Избирательные округа
	Возможная дата и время проведения встречи с избирателями

	1.
	МБУК «Шеляуховский сельский дом культуры»

д.Шеляухово, д.56А
	№2
	27 августа

2019 года

с 18.00 до 19.00ч.

____________________________

Приложение №3

         к  решению  территориальной

       избирательной         комиссии

       Нижегородской          области

           от 01 августа 2019  года  № 966

Список помещений,

пригодных для встреч с избирателями на  безвозмездной основе

по дополнительным выборам депутатов сельского Совета

муниципального образования  «Коневский сельсовет» (округа №№4,6)
	№ п/п
	Адрес помещений для встреч с избирателями
	Избирательные округа
	Возможная дата и время проведения встречи с избирателями

	1.
	МБУК «Коневский Дом культуры»

д.Конево,
ул.Советская
	№№ 4,6
	26 августа

2019 года

с 18.00 до 20.00ч.

__________________________________
Приложение №4

         к  решению  территориальной

       избирательной         комиссии

       Нижегородской          области

           от 01 августа 2019  года  № 966

Уважаемые кандидаты в депутаты представительных органов

муниципальных образований  «рабочий поселок Гидроторф»,
«Коневский сельсовет», «Шеляуховский сельсовет»!
Встречи с избирателями, предусмотренные частью 3 статьи 49 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года №108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области» могут быть проведены на безвозмездной основе в помещениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального района, со следующими датами и временем проведения:

	Наименование
выборов

 и дополнительных
выборов
	Адрес помещения,
пригодного для встреч зарегистрированных кандидатов,

их доверенных лиц,
представителей избирательных объединений с избирателями

	Избирательные

 округа
	Возможная дата,

 время начала
 проведения встречи
 с  избирателями

	Выборы депутата поселкового Совета

муниципального образования   «рабочий поселок Гидроторф»  третьего созыва

	Филиал

«КСК им.Димитрова» МБУК «ЦКС» р.п.Гидроторф,

ул.Садовая, дом №16
	№№1, 2, 3
	19 августа

2019 года

с 18.00 до 20.00ч.

	Филиал «Замятинский сельский дом культуры» МБУК «ЦКС»

д.Замятино
	№7
	28 августа

2019 года

с 18.00 до 19.00ч.

	филиал МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» р.п. Гидроторф, ул.Административная, д.16
	№№ 7, 8, 9
	22 августа

2019 года

с 18.00 до 20.00ч.

	МБУ ДО «Центр детского творчества»

р.п. Гидроторф, ул.Административная, д.4
	№№10, 11, 12
	20 августа

2019 года

с 18.00 до 20.00ч.

	№№ 4, 5, 6
	21 августа

2019 года

с 18.00 до 20.00ч.

	Дополнительные выборы депутатов сельского Совета

муниципального образования  «Коневский сельсовет» (одномандатные избирательные округа №№4,6)

	МБУК «Коневский Дом культуры»

д.Конево, ул.Советская
	№№ 4,6
	26 августа

2019 года

с 18.00 до 19.00ч.

	Дополнительные выборы депутата сельского

Совета

муниципального образования  «Шеляуховский сельсовет» (одномандатный избирательный округ№2)

	МБУК «Шеляуховский сельский дом культуры»

д.Шеляухово, д.56А
	№2
	27 августа

2019 года

с 18.00 до 19.00ч.

 Для участия в указанных встречах Вы должны подать заявки (форма на http://www.balakhna.nn.ru/?id=13245) до  12 августа 2019 года включительно в территориальную избирательную комиссию Балахнинского района по адресу: г.Балахна, ул.Лесопильная, д.24, каб. 101, 322; телефон для справок: (83144) 6-07-05, 8-952-453-87-92; факс (83144) 6-06-73 с пометкой для ТИК Балахнинского района.

ТИК Балахнинского района

Заявка зарегистрированного кандидата

____________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата)

_______________________________________________

(наименование выборов, ИО№__ )

на участие во встречах с избирателями

Заявляю о своем участии во встрече с избирателями в помещении, находящемся по следующему адресу со следующей датой и временем проведения:

	Ф.И.О. зарегистрированного кандидата, представителя избирательного объединения, участвующего во встрече с избирателями
	Адрес помещения, в котором будет проводиться встреча с избирателями

(из предложенного графика)
	Дата и время проведения встречи с избирателями

(из предложенного графика)

	1.

	2.

	3.

___________________________________________________________         ________________________      ___________________

                   ( фамилия, имя, отчество)                                                            (дата)                                    (подпись)
PAGE
9